
 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

19.12.2024.         sēdes protokols Nr.20., 3.p.  

LĒMUMS Nr.899 

Par saistošo noteikumu Nr.2024/20 

 “Aizkraukles novada pašvaldības 

sabiedrības līdzdalības budžeta projektu konkursa nolikums" 

 apstiprināšanu      

 

Pašvaldību likuma 61.pants nosaka, ka līdzdalības budžeta nolikums ir saistošie noteikumi, 

kuros nosaka līdzdalības budžeta izlietošanas kārtību. 

Saistošo noteikumu projekts nosaka kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība organizē 

sabiedrības līdzdalības budžeta projektu konkursu un piešķir finansējumu sabiedrības ierosināto 

pilsētas teritorijas attīstības projektu ideju un citu sabiedrībai aktuālu iniciatīvu īstenošanai 

Pašvaldības administratīvajā teritorijā, kā arī kārtību, kādā notiek projektu iesniegšana, vērtēšana 

un īstenošana. 

Saistošo noteikumu mērķis ir veicināt pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju 

iesaisti, iniciatīvu un līdzdalību attīstības ilgtspējas procesos, pašvaldības administratīvās teritorijas 

attīstībā un atpazīstamībā, kā arī piešķirto finanšu līdzekļu izlietošanā. 

Pašvaldību likuma 59.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldība līdzdalības budžetu izmanto, 

lai veicinātu pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju iesaisti teritorijas attīstības 

jautājumu izlemšanā, ievērojot šā likuma prasības. Par līdzdalības budžeta izlietojumu lemj 

pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāji. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 61.pantu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 12.12.2024. atzinumu, atklāti 

balsojot: ar 15 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Uldis DZĒRVE, Ingūna GRANDĀNE, 

Gatis GŪTMANIS, Elita KAŅEPĒJA,Guntis LIBEKS, Aigars LUKSS, Leons LĪDUMS, Jurijs 

MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Uģis RUBENIS, Dainis VINGRIS, Andris 

ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Arvis UPĪTS balsojumā 

nepiedalās, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2024/20“Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrības 

līdzdalības budžeta projektu konkursa nolikums” un paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Kancelejai saistošos noteikumus un 

to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt 

Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

3. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Kancelejai saistošos noteikumus un 

to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt 

publicēšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

4. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Komunikācijas nodaļai publicēt 

saistošos noteikumus pašvaldības oficiālajā interneta vietnē www.aizkraukle.lv. 

5. Noteikt, ka saistošie noteikumi stājas spēkā ar 2025.gada 1.janvāri. 

 

http://www.aizkraukle.lv/


2 

 

Pielikumā: Saistošie noteikumi Nr.2024/20 “Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrības 

līdzdalības budžeta projektu konkursa nolikums” un  paskaidrojuma raksts, pavisam kopā uz 9 lp. 

     
 

Domes priekšsēdētājs    Leons Līdums  
 

 


